
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE  

 

N.    21 
 

 
 

OGGETTO : 

APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER  LA  COSTITUZIONE  
E GESTIONE DEL SUAP. 
 

 
L’anno  duemilaundici, addì  tre, del mese di  novembre, alle ore  21 e minuti  00,  nella 
sala delle adunanze consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a 
norma di legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA 
CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    SEGNI Claudio  Sindaco   X  
    MONTAGNA Gianluca  Consigliere   X  
    LUSARDI Maurizio  Consigliere    X 
    BERGONZI Giulio Benito  Consigliere   X  
    ANDOLFI Claudio  Consigliere   X  
    GABETTA Francesco  Consigliere   X  
    CRISTIANI Lorenzo  Consigliere    X 
    PASINATO Claudio  Consigliere    X 
    MAESTRI Paolo  Consigliere   X  
    BAGGINI Luca  Consigliere    X 
    CANTONI Gabriele  Consigliere   X  
    RAGAZZI Lorenzo  Consigliere    X 
    PONTI Fabio  Consigliere    X 

    Totale   7   6 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. Carlo REHO  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SEGNI Claudio  nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Premesso che: 

- il decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 112 ed in particolare gli articoli 23 – 26, ha 
previsto l’attribuzione ad ogni comune delle funzioni amministrative riguardanti la 
realizzazione, l’ampliamento, la cessazione, la riattivazione, la localizzazione e la 
rilocalizzazione di impianti produttivi mediante la creazione di apposite strutture 
all’interno delle quali sono istituiti gli “sportelli unici per le attività produttive”; 

- che con il successivo decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 
160 “Regolamento per la semplificazione ed il riordino della disciplina sullo 
sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell’art. 38, comma 3, del decreto 
legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 
2008, n. 133” sono state indicate e specificate le regole per la gestione degli sportelli 
unici per le attività produttive; 

- che nel Comune di Strabella è già stato attivato lo Sportello Unico per le imprese in 
forma associata e che diversi comuni hanno già aderito a tale iniziativa; 

- che sulla base delle intese raggiunte è stato predisposto l’allegato schema di 
convenzione per la gestione associata dello sportello unico, stabilendo i fini, la 
durata, le forme di consultazione tra gli Enti, i loro rapporti finanziari ed i reciproci 
obblighi e garanzie a norma dell’art. 30 del D. L.vo 18/8/2000, n. 267 precisandosi 
che lo schema di convenzione rappresenta l’indirizzo che il consiglio dà all’organo 
esecutivo che procederà nell’ambito di questi indirizzi, a concordare con gli altri 
comuni gli aspetti operativi di dettaglio; 

- che la scelta della gestione dello sportello unico in forma associata si rende 
necessaria in quanto quest’ente non dispone di adeguate risposte economiche, 
finanziarie ed umane per provvedere autonomamente allo svolgimento della funzione 
di Sportello Unico delle Attività Produttive; 

 
Considerato che tra i Comuni vi è una particolare integrazione socio economica e 
territoriale che consente di poter gestire in modo abbastanza uniforme le tematiche 
inerenti il settore delle attività produttive e che i comuni interessati costituiscono una 
zona geografica omogenea con affinità produttive e commerciali; 

 
 Ritenuto che la scelta della gestione associata consentirà ai comuni di risparmiare 
risorse, strumentali, finanziarie ed umane ed allo stesso tempo di garantire lo svolgimento 
della funzione conferita ai comuni dalle normative sopra citate; 
 
 Visto il D. L.vo 18/8/2000, n. 267; 
 
 Visto il D:P.R. 20/10/1998 n. 447 e ss. mm.; 
 
 Visto il D.P.R. 7/9/2010 n. 160; 
 

Con voti unanimi  e favorevoli espressi nei modi e forme  di legge 
 
 
 



 

 

D E L I B E R A 
 
1- Di approvare per i motivi citati in premessa, lo schema di convenzione per la costituzione 

e gestione dello sportello unico per le attività produttive allegato alla presente, per la 
durata di anni 4 autorizzando la sottoscrizione da parte del rappresentante dell’ente; 

 
2- Di dare atto che la fase di attuazione del presente provvedimento sarà effettuata dalla 

giunta comunale che procederà, nell’ambito di questi indirizzi a concordare con gli altri 
comuni ed il Comune di Strabella individuato quale comune capofila, gli aspetti operativi 
di dettaglio. 

 
 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 

 
 



 

 

 
 
 
Parere favorevole sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D. L.vo 18.08.2000 n° 267, in ordine alla regolarità contabile: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

F.to Ivana Del Bo’ 
 
 
 
 
 
 
 

Parere favorevole sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

F.to Ivana Del Bo’ 
 

 
  
  
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT. Carlo REHO 

 
 
 

  
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 18/11/2011.. 

 
Rea, lì 18/11/2011 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 
 

 

  
DICHAIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.L gs.267/00) 

 
Divenuta esecutiva in data  3/11/2011 

 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|_x_|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 
Rea, lì 18/11/2011 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 
 

 

  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì 18/11/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to DOTT. Carlo REHO) 

 
 
 
==================================================================== 

 
 


